ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2025  года № 47/227-1

О Плане организационно-технических

мероприятий Шебекинской

территориальной избирательной

комиссии по обеспечению подготовки

и проведения  выборов депутатов

Белгородской областной Думы

восьмого созыва 14 сентября 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 9 статьи 27 Избирательного кодекса

Белгородской области, постановлением Избирательной комиссии Белгородской

области от 7 февраля 2025 года № 99/857-7 «О Плане организационно-

технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов

Белгородской областной Думы восьмого созыва 14 сентября 2025 года»,

Шебекинская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План организационно-технических

мероприятий Шебекинской территориальной избирательной комиссии по

обеспечению подготовки и проведения  выборов депутатов Белгородской

областной Думы восьмого созыва 14 сентября 2025 года (далее – План).
2. Членам Шебекинской территориальной избирательной комиссии

обеспечить реализацию мероприятий Плана в установленные сроки.
3. Копию настоящего постановления направить в Избирательную

комиссию Белгородской области.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Шебекинского муниципального округа в разделе

«Избирательная комиссия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на секретаря Избирательной комиссии Шебекинского муниципального округа

Авраменко О.В.

Председатель

Шебекинской территориальной

избирательной комиссии

И.Н. Мешковой

Секретарь

Шебекинской территориальной

избирательной комиссии

О.В. Авраменко

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Шебекинской территориальной

избирательной комиссии  от 19 марта 2025 года

№ 47/227-1

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке

и проведению выборов депутатов Белгородской областной Думы

восьмого созыва в единый день голосования 14 сентября 2025 года

№

п. п.

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

1.1. Размещение на официальном сайте администрации

Шебекинского муниципального округа

постановления главы администрации округа об

образовании избирательных участков

с 1 апреля в

соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

1.2. Определение избирательного участка, в помещениях,

которых могут голосовать избиратели, не имеющие

регистрации по месту жительства в пределах

Российской Федерации, при проведении выборов

депутатов Белгородской областной Думы восьмого

созыва 14 сентября 2025 года, с последующим

внесением уточненного перечня на рассмотрение

ИКБО

с 1 марта

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

1.3. Подготовка предварительного перечня

избирательных участков, на которых будет

применяться видеонаблюдение при проведении

выборов депутатов Белгородской областной Думы

восьмого созыва 14 сентября 2025 года, с

последующим внесением уточненного перечня на

рассмотрение ИКБО

с 1 марта

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

1.4. Опубликование в газете «Красное знамя» списков

избирательных участков с указанием их границ,

номеров, мест нахождения УИК и помещений для

голосования

до 4 августа,

 в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

2. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

2.1. Размещение на сайте Шебекинской территориальной

избирательной комиссии и в газете «Красное знамя»

информационного сообщения о сроках и порядке

приема предложений о кандидатурах для

дополнительного зачисления в резерв составов УИК

не позднее

30 июля,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Авраменко О.В.

2.2. Зачисление кандидатур в резерв составов участковых

комиссий

не позднее

29 августа,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Авраменко О.В.

2.3. Назначение члена участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса из резерва

участковой комиссии

не позднее

29 августа,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Авраменко О.В.

3. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

3.1. Работа со сведениями об избирателях,

представленных для составления списков

избирателей

Июнь-

сентябрь

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

3.2. Составление списков избирателей отдельно по

каждому избирательному участку

2 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

3.3. Информирование избирателей о проверке сведений в

списках избирателей

с 3 сентября,

 в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

3.4. Формирование и передача Реестра избирателей,

подлежащих исключению из списка избирателей по

месту жительства

11 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

3.5. Формирование дополнительных вкладных листов

списка избирателей с включенными в них

сведениями об избирателях, подавших заявления о

включении в список избирателей по месту

нахождения на выборах депутатов Белгородской

областной Думы восьмого созыва 14 сентября 2025

года

11 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

3.6. Формирование списков избирателей по

избирательным участкам, образованным в местах

временного пребывания избирателей и численностью

избирателей, включенных в списки

13 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

4. ВКЛЮЧЕНИЕ ИЗБИРАТЕЛЯ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ

4.1. Определение пунктов приема заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту

нахождения

5 июля,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

4.2. Определение графика приема заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту

нахождения

13 июля,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

4.3. Реализация Порядка подачи заявления о включении

избирателя в список избирателей по месту

нахождения

по отдельному

плану

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

4.4. Реализация избирателями права подачи заявления о

включении в список избирателей по месту

нахождения лично в ТИК, УИК или через МФЦ либо

в электронном виде через ФГИС «Единый портал

государственных и муниципальных услуг

(функций)»

с 6 августа по 9

сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

5. ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

5.1. Реализация медиа-плана для информирования

избирателей о сроках и порядке осуществления

избирательных действий, о ходе избирательной

кампании, для ответов на вопросы избирателей

в период

избирательной

кампании

Мешковой И.Н.,

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

5.2. Опубликование информационно-разъяснительных

материалов в газете «Красное знамя», разъясняющих

основные положения выборов депутатов

Белгородской областной Думы восьмого созыва 14

сентября 2025 года

в период

избирательной

кампании

Мешковой И.Н.

5.3. Организация работы Рабочей группы по в период  Мешковой И.Н.

рассмотрению информационных споров и иных

вопросов информационного обеспечения досрочных

выборов

избирательной

кампании

5.4. Выделение и оборудование администрациями

(территориальными администрациями)

Шебекинского муниципального округа мест для

размещения предвыборных печатных агитационных

материалов на территории каждого избирательного

участка

Июль,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

5.5. Размещение на стендах в помещениях избирательных

комиссий информации о зарегистрированных

кандидатах, а также об отмене регистрации и о

выбытии кандидатов

август-

сентябрь,

 в соответствии с

оперативной

обстановкой

Авраменко О.В.

5.6. Сбор информации о предоставлении  помещений

зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам

для проведения встреч с избирателями

август-

сентябрь,

 в соответствии с

оперативной

обстановкой

Авраменко О.В.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ

                                            ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОВ

6.1. Обеспечение мероприятий по реализации

избирательных прав граждан с ограниченными

физическими возможностями

по отдельному

плану

Мешковой И.Н.

6.2. Организация работы телефонной «горячей линии»

13 августа,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Авраменко О.В.

6.3. Определение перечня избирательных участков, на

которых будет применяться технология изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования в

ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого

кода при проведении досрочных выборов

20 августа,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

6.4. Подготовка помещений избирательных участков для

голосования

9 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

6.5. Организация работы участковых избирательных

комиссий 14 сентября

14 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.,

Авраменко О.В.

6.6. Организация голосования 14 сентября 14 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.,

Авраменко О.В.

6.7. Прием протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования

14-15 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.,

члены Комиссии

6.8. Направление первых экземпляров протоколов об

итогах голосования в Избирательную комиссию

Белгородской области

15 сентября,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.

7. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СОВЕЩАНИЙ-СЕМИНАРОВ

7.1. Подготовка и проведение совещаний-семинаров

с руководителями, членами участковых

избирательных комиссий с правом решающего

голоса и резерва составов участковых избирательных

комиссий Шебекинского муниципального округа по

вопросам подготовки и проведения выборов

депутатов Белгородской областной Думы восьмого

созыва 14 сентября 2025 года

март-

апрель,

июль-

август,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.,

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

7.2. Проведение инструктивных совещаний                     с

руководителями участковых избирательных

комиссий в период подготовки и проведения

выборов депутатов Белгородской областной Думы

восьмого созыва 14 сентября 2025 года

Сентябрь,

в соответствии с

оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.,

Нирко Н.В.,

Авраменко О.В.

7.3. Проведение семинара-совещания

с руководителями участковых избирательных

комиссий по итогам избирательной кампании

Ноябрь,

в соответствии

с оперативной

обстановкой

Мешковой И.Н.,

Аврамнеко О.В.